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Bogotá, 5/13/2022 
Al contestar citar en el asunto 

*RAD_S* 
Radicado No.: 20225330304091 
Fecha: 5/13/2022

Señores 
LUIS FELIPE MONTENEGRO OROZCO 
No Registra 
 
 
Asunto: 1012 NOTIFICACION DE AVISO 
 
Respetado Señor(a) o Doctor (a) 
 
De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Transporte, expidió la(s) resolución(es) No(s) 1012 de 4/4/2022 
contra esa empresa. 

De conformidad con el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide el Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia íntegra de la(s) resolución(es) en mención, precisando que las mismas 
quedarán debidamente notificadas al finalizar el día siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.    

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente proceden y las autoridades ante quienes deben interponerse 
los mismos, se relacionan a continuación: 
 
Procede recurso de reposición ante el (la) DIRECTOR DE INVESTIGACIONES DE PROTECCIÓN A USUARIOS DEL SECTOR 
TRANSPORTE dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de notificación.  
 
                                                                                     SI                                             NO 
  
 
Procede recurso de apelación ante el Superintendente de Transporte dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 
 
                                  SI                                                  N           NO 
     
  
Procede recurso de queja ante el Superintendente de Transporte dentro de los 5 días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 
 
                                                                                  SI                                                               NO 
      
Si la(s) resolución(es) en mención corresponden a una(s) apertura de investigación, procede la presentación de descargos, para cuya 
radicación por escrito ante la Superintendencia de Transporte cuenta con el plazo indicado en la parte resolutiva del acto administrativo 
que se anexa con el presente aviso.     
 
Sin otro particular. 

  
 
 
Carolina Barrada Cristancho 
Coordinadora Grupo de Notificaciones 
Proyectó: Adriana Rocio Capera Amorocho 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

M I N I S T E R I O    D E      T R A N S P O R T E 

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN No.                       DE 

  Por la cual se decretan desistimientos tácitos y archivos de PQRD 

EL DIRECTOR DE INVESTIGACIONES DE PROTECCIÓN A USUARIOS DEL SECTOR 
TRANSPORTE 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las previstas en la Ley 105 de 1993, la Ley 336 
de 1996, la Ley 1437 de 2011, la Ley 1755 de 2015, el Decreto 2409 de 2018 y, 

I. CONSIDERANDO

1.1. Que el artículo 209 de la Constitución Política de Colombia señala que la función administrativa 
«(…) está al servicio de los intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de 
igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la 
descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones (…)» 

1.2. Que el artículo 23 ídem, consagra el derecho de toda persona «(…) a presentar peticiones
respetuosas a las autoridades por motivos de interés general o particular y a obtener pronta 
resolución (…)», lo que implica la materialización de la función administrativa al servicio del 
ciudadano, como quiera que las solicitudes de las personas configuran por excelencia la forma con 
la cual se inician las actuaciones ante las autoridades. 

1.3. Que el artículo 17 de la Ley 1437 de 20111, modificado por el artículo 1 de la Ley Estatutaria 
1755 de 20152, referente a las peticiones incompletas y al desistimiento tácito, prescribe lo siguiente: 

«(…) En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya 
radicada está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, 
necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación pueda continuar sin oponerse 
a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación 
para que la complete en el término máximo de un (1) mes. 

A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se 
reactivará el término para resolver la petición. 

Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no 
satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido solicite prórroga hasta 
por un término igual. 

Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el 
requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo del expediente, mediante acto 

1 «Por la cual se expide el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.» 
2 «Por medio de la cual se regula el Derecho Fundamental de Petición y se sustituye un título del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo» 
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administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede 
recurso de reposición, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente 
presentada con el lleno de los requisitos legales.» (Subrayado fuera de texto)  

1.4. Que la Corte Constitucional3 estudió la exequibilidad del artículo mencionado y determinó lo 
siguiente:  

«(…) esta disposición se ajusta a los parámetros constitucionales del derecho de petición, las 
garantías del debido proceso administrativo (artículo 29 de la Constitución) y a los principios de 
la función administrativa contemplados en el artículo 209 de la Constitución, en la medida en 
que brinda la oportunidad al peticionario de aportar la información o documentación que la 
autoridad considere se requiere para dar una respuesta efectiva a la petición, y en garantía del 
derecho a la defensa señala en el requerimiento la información o documentos que debe aportar 
el peticionario y aplicado el desistimiento tácito, brinda la oportunidad de controvertir el acto 
administrativo que lo declara. Para mayor garantía, prevé la posibilidad de que se pueda 
formular de nuevo la petición.» (Subrayado fuera de texto) 

1.5. Que esta autoridad recibió las siguientes PQRS por parte de los usuarios, ante aparentes 
infracciones a las disposiciones vigentes sobre protección al usuario del sector transporte:

Tabla Nro. 1 
Usuario Nro. PQRS Usuario 

MICHAEL J ROCHE 20205320115732 
FRANCISCO JAVIER CÓRDOBA 20205320028802 
ARMANDO CALDERÓN 20205320001062 
ADRIANA SOLANGE MORENO LANCHEROS 20205321149232 
ADAM JOSÉ MORALES MANJARRES 20205320080452 
HERNANDO ARIAS 20205320081612 
HUGO ALBERTO PARRA ROJAS 20205320094472 
ALBERTO LUIS LLERAS NORIEGA 20205320138942 
MARTHA GONZÁLEZ 20205320089332 
ALDEVIER AREIZA GONZÁLEZ 20205320002522 
FELIPE SANDOVAL 20205320119042 
ALEDIS YIMAIRA BENÍTEZ MOSQUERA 20205320016792 
ALE CARRILLO 20205320040292 
ISMAEL BARRERA 20205320065652 
AMANDA ENITH ZAMORA MONTOYA 20205320218592 
ADRIANA MARÍA VILLEGAS 20205320112082 
ANDRÉS OSORIO 20205320095452 
ANDRÉS MONROY RAMÍREZ 20205320001472 
ANDRÉS FELIPE RESTREPO VARGAS 20205320022982 
ANDRÉS MORA 20205320151202 
ANDRÉS BASTIDAS 20205320002462 
ANDRÉS MÁRQUEZ GAMBOA 20205320117902 
ANGIE MARCELA RIVERA GALVIS 20205321365872 
ARNOBIA SALAZAR 20205320163882 
NO REGISTRA 20205320179552 
TOMAS ARGERICH 20205320067352 
JOSÉ ILDEBRANDO ÁLVAREZ VELÁSQUEZ 20205320018452 
ANIA SAMARA FLÓREZ 20205320122522 
ASTRID YULIETH CAÑOLA CASTAÑO 20205320215952 
JUANA ROSENDA ACOSTA 20205320065272 
ANDREA VIVIANA TORRES BARRETO 20205320096802-20205320126452 

3 Corte Constitucional, sentencia C-951 de 2014, Magistrada Ponente (e) Martha Victoria Sáchica Méndez. 
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RICARDO BAQUERO 20205320024312 
ANDRÉS FERNANDO BARÓN TAUTIVA 20205320194712 
BEATRIZ MAYA MAYA 20205320007552 
BERTHA GARCÍA MEZA 20205320185552 
BLADIMIR ARCILA IBÁÑEZ 20205320149602 
BOLÍVAR SEVILLA 20205320160082 
BEATRIZ SUAREZ DUQUE 20205320218282 
TATO CABAÑAS 20205320038262 
JAIME POSADA 20205320027942 
LAURA ROCIÓ LEGUIZAMÓN 20205320047092 -20205320041512 
CARLOS MUÑOZ 20205320124182 
CARLOS GIOVANNY JURADO SARMIENTO 20205320104162 
CARLOS BENITES ESCOBAR 20205320219072 
CAROLINA REYES MANTILLA 20205320024752 
CAROLINA TORO PÉREZ 20205320080492 
GLORIA INGRID SANTIAGO RAMÍREZ 20205320173212 
CARLOS ANDRÉS BLANCO TUIRAN 20205320047762 
CECILIA INÉS RODRÍGUEZ MENDIVELSO 20205320084622 
CESAR AUGUSTO SALÓN PÉREZ 20205320026432 
CESAR HUMBERTO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 20205321107652 
CARMEN GIL CASTELLANOS 20205320112152 
MAYRA ALEJANDRA MICOLTA NARANJO 20205320226422 
CLAUDIA PATRICIA ISAZA CRUZ 20205320000682 - 20205320010412 
CLAUDIA CAROLINA GÓMEZ 20205320070422 
CLAUDIA JURADO 20205320219912 
LINA MARIA MOYA AGUIRRE 20205320136562 
JOHANA MOLINA 20205320016462 
CARLOS ALBERTO RESTREPO 20205320160072 
CRISTIAN FABIÁN MUÑOZ RODRÍGUEZ 20205320135482 
CRISTAL VICTORES 20205320218362 
CRISTIAN MENA QUINTERO 20205320088822 
ISABEL POSADA 20205320115392 
VANESA RAMÍREZ 20205320068582 
DIEGO ALBERTO NEVITO MORALES 20205320009082 - 20205320009092 
DAGOBERTO HERNÁNDEZ SEGURA 20205320117332 
DANIELLA CHAHIN ARBELÁEZ 20205320235262 
DAPHNE LÓPEZ TORRES 20205320005702 
DAVID RAMOS 20205320218492- 20205320201222 
ALEXANDER DE LA VEGA 20205320095922 
DIEGO FERNANDO CASTRILLÓN GIRÓN 20205320024532 
DIANA PATRICIA ZULUAGA RAMÍREZ 20205320219412 
DIANA PATRICIA SANTACRUZ 20205320217302 
DIEGO ALEJANDRO RAMÍREZ CARDONA 20205320215122 
DIEGO ANDRÉS CIRCA MORENO 20205320126312 
DIEGO SAAVEDRA INFANTE 20205320081982 - 20205320030182 

20205320085182 
DIOSETH REHENALS RENDON 20205320023052 
JUAN CAMILO PUELLO PATERNINA 20205320174222 
IVAN DONADO 20205320022992 
MIRIAN DOVALO DOPAZO 20205320080092 
JUAN CARLOS DUQUE 20205320171242 
NO REGISTRA 20205320090122 
GLADYS ANDREA MUÑOZ MOLINA 20205320193932 
EDGAR GUTIÉRREZ 20205320062252 
EDILSON LÓPEZ 20205320011552 
EDISON MARÍN 20205320148582 
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EDITH MARÍA GONZÁLEZ AMADOR 20205320003052 
EDUARDO ORTEGA OCHOA 20205320027982 
EDUARD VARGAS 20205320160012 
EFRAIN FORERO MOLINA 20205320216782 
CRISTIAN MENA MOSQUERA 20205320081282 
DAVID BARBOSA 20205320088742 
ELSA YAMID VANEGAS BERNAL 20205320158832 
ERNESTO VILAMIZAR 20205320023812 
EVELYN AYOLA 20205320168792 
FABIÁN BETANCURT 20205320194302 
FABER ALONSO CUELLAR 20205320156672 
JHOVANI ROSELL SANTOS ESPINOZA 20205320118642- 20205320118662 

20205320118562 
JAIRO FABIÁN BASTO PAREDES 20205320198932 
FERNANDO ANTONIO DE ABREU 20205320019972 
JOSÉ ANTONIO SASTOQUE AVILA 20205320087052 
ANDRÉS FELIPE LÓPEZ LASSO 20205320115282 
FLOR GUZMÁN 20205320006212 
FERNANDO MEJÍA 20205320169862 
MARÍA ELENA FRAGA FRAGA 20205320011582 
FRANCISCA SENCIONA IBARGUEN MORENO 20205320034352 - 20205320090512 
FRANCISCO MANUEL DONADO BETANCOURT 20205320070392 
ANA FRANCI VANEGAS TORRES 20205320019452 
FABIÁN BOLAÑOS 20205320058842 
FREDDA SAADE 20205320080722 
FREDY EDILSON GALINDO PARADA 20205320209062 
WILDER JAIRO SÁNCHEZ 20205320016632 
FREDERICK VIDES NAVARRO 20205320012082 
MARÍA GABRIELA PÉREZ 20205320087592 
JORGE GALINDO GALINDO 20205600000052 
GINA DE ECHEONA 20205320080982 
GIOVANNY ANDRÉS ESTRADA MEDINA 20205320058352 

GLORIA AMPARO ARTEAGA PÉREZ 
20205320148142 - 20205320148152 
20205320148162 - 20205320148172  
20205320148182 

GLORIA OSPINA 20205320170502 
CARLOS GÓMEZ CHARRY 20205320017242 
ESPERANZA SARMIENTO 20205320219152 
GABRIELA SÁNCHEZ ANGARITA 20205320089252 
PAMELA VALENCIA V 20205320162672 
GUILLERMO LEÓN GUTIÉRREZ VARGAS 20205320120252 
GUILLERMO JIMÉNEZ 20205320125582 
HERNÁN GIRALDO 20205320115172 - 20205320161502 
RAÚL FERNANDO MORA SUAREZ MORA 
SUAREZ 20205320049582

HÉCTOR ARBEY RÍOS CÓRDOBA 20205320018582 - 20205320146182 
NO REGISTRA 20205321453582 
HERNANDO HENAO 20205320012512 
HILDA MARÍA GÓMEZ VELEZ 20205320170832 
HENRY CASTILLO 20205320161402 
HERNAN JOSÉ GUZMÁN RODRÍGUEZ 20205320057162 
HÉCTOR JAIME LÓPEZ VELÁSQUEZ 20205321461172 
HOFFMAN DUQUE BOHÓRQUEZ 20205321351282 
HORACIO VELÁSQUEZ 20205320017512 
HUGO POSADA MORA  20205320014942 
HILDA VAN DEN EDEN MEDINA 20205320222342 
OSCAR IGNACIO VARGAS ZAPATA 20205320218912 
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ILBA GORETY 20205320008012 
JHON ANDRÉS BLANCO BAEZ 20205320170132 
JAIME ANDRÉS CASTAÑO GRANADA 20205320222182 
JULIETH ACOSTA MURILLO 20205320185562 
KATHERIN LISETH DORADO PÉREZ 20205320064842 
JACKELINE ALFONSO 20205320064162 
JULIO DEABEROU MOLINA 20205320007512 
YAMIT IVÁN PEÑA RODRÍGUEZ 20205320118392 
MYRIAM JANNETH SILVA PABÓN 20205320222672 
ALFREDO CIFUENTES 20205320102552 
JASMÍN HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 20205320080742 
CODESPA 20205320160442 
JUAN CARLOS AVENDAÑO PINTO 20205320054412 
JONATHAN LONGAS CASTRO 20205320007652 - 20205320007662 
JENNIFER ANDREA GÁMEZ SANTOS 20205320069072 
JESSICA MELISA CANO MUÑOZ 20205320122722 
JESÚS ANDRÉS MORANTES CASTELLANOS 20205320087432 
JESÚS ALBERTO REYES COBO 20205320071992 
JOSÉ JOSÉ AVILES 20205320133102 
ARTURO 20205320169342 
JOSÉ LEIBOVICH 20205320217852 
JORGE ENRIQUE MEDINA GALINDO 20205320227722 
ENEIL QUIROZ FLOREZ 20205320103182 
JOAQUIN PATIÑO 20205320135132 
ELIANA MANJARRES 20205320129832 
JOSETH INOA 20205320095602 
JHON MORALES MORALES ROJAS 20205320208312 
JORGE ALIRIO BURBANO VARÓN 20205320051632 
JOSÉ WILMAR CORTES CORTES 20205320090992 
JOSÉ TRINIDAD ROZO MARTÍNEZ 20205320105102 
JOSÉ TOMAS VALENCIA RIASCOS 20205320127592 
JUAN DIEGO MENDOZA 20205320207762 
JUAN CAMILO AGUDELO HOYOS 20205320029432 
JUANITA GÓMEZ 20205320130442 - 20205320160312 
JUAN CAMILO DÍAZ MARTÍNEZ 20205320174312 
JUAN PABLO ARISTIZÁBAL RAMÍREZ 20205320038832 
JULIANA ANDREA ORTIZ ESCALANTE 20205320189682 
JULIA TORRES 20205320014512 
SOFÍA KARELTH 20205320222012 
CARLOS ENRIQUE PALACIO GÓMEZ 20205320021592 
KATTY MARCELA RINCO ARROYO 20205320171162 - 20205320171182 

CATERINE CEDEÑO VARELA 
20205320046172 - 20205320046192  
20205320046202 - 20205320046242 
20205320118932 

KAREN BERMEJO PADILLA 20205320049592 
JHON VALDERRAMA KOCELY 20205320002302 
LUIS DE ABREA LADEIRA 20205320000362 
LEO ALEXANDER REYES TORRES 20205320001922 
LEONARDO ARIAS 20205320119232 
DAVID LEÓN 20205320097332 
LUZ NELLY GALLO MEDINA 20205320205152 
LILIANA ARDILA ARDILA 20205320034032 
ANDREA LIZETH OLAYA GAITÁN 20205321366052 
LUIS CARLOS SILVA SILVA SILVA 20205320090892 -20205320090902 
LUIS FELIPE MONTENEGRO OROZCO 20205320906092 
LUIS ALBERTO ALDANA GARCÍA 20205320127392 

1012            04/04/2022



RESOLUCIÓN No.               DE Hoja No. 

Por la cual se decretan desistimientos tácitos y archivos de PQRS 

6 

LUIS FERNANDO JARAMILLO ARIAS 20205320232182 
LUIS BORGES 20205320019722 
LUISA FERNANDA GIRALDO BOTERO 20205320804392 
LUIS FERNANDO PÉREZ ANGARITA 20205320052322 
LUZ GÓMEZ 20205320104252 
LUZ HELENA VILLAMIZAR CAMPOS 20205600000062 - 20205600000072 
MABEL EDILSE CORTES MARTÍNEZ 20205321490212 
MAGALI SALCEDO PÉREZ 20205320236272 
MARCO ANTONIO CÁRDENAS DÍAZ 20205320087372 
MARTA GARCÍA 20205320144802 
MARÍA DOMITILA SÁNCHEZ MARCANO 20205320080462 - 20205320096122 
MARÍA JOSEFA URBINA MOROS 20205320033632 
MARÍA FERNANDA FIGUEROA GÓMEZ 20205320072112 
MARÍA LIGIA CUARTAS 20205320208042 
JOSÉ GILBERTO 20205321460292 
MICHAEL HIMMEL 20205320147972 
DUEÑEZ PRIETO 20205320039752 
MYRIAM OJEDA 20205320219902 
MONIQUE TOON 20205320062142 
GERMAN AUGUSTO LÓPEZ CASTILLO 20205320009852 
NADIR DÍAZ SIMÓN 20205320050482 
VEGA 20205320042462 
NATALIA EDITH REYES GALEANO 20205321147952 
NIXON OSPINA 20205320091652 
NOEMI YOBANI SAMANIEGO VÁSQUEZ 20205320115452 
MARTHA PUERTA 20205320089422 
OLGA LUCIA PERILLA GIRALDO 20205320209222- 20205320209142 
ORNELLA LÓPEZ LÓPEZ 20205320080842 
OSCAR IVAN LÓPEZ MARROQUIN 20205320150992 
GUSTAVO ADOLFO PADILLA LOZANO 20205320039802 
PAOLA FIGUEROA 20205320223282 
PAOLA ANDREA AMAYA MOSQUERA 20205320051322 
PAOLA OSPINA 20205320119132 
PATRICE EUGENE M PANIS 20205320007672 - 20205320007692 
LAURA PATRICIA HERREÑO PLATA 20205320144752 
LIDIA PATRICIA NIÑO NOVA 20205320003822 
JUAN ERNESTO PERLAZA STERLING 20205320128692 
YADERLY SABOGAL MORALES 20205320179722 - 20205320179432 
RICARDO ERNESTO TORRES CASTRO 20205320129102 
LEONARDO GONZÁLEZ RUIZ 20205320695152 
MELISSA RUBIANO OSORIO 20205320117282 
DIANA AVENDAÑO AVENDAÑO 20205320035772 
MARILENA CÁRDENAS 20205320073452 
SANDRA PEÑA 20205320142772 
SEBASTIÁN RAMÍREZ RAMÍREZ 20205320187482 
CONSUELO CATRILLON 20205320009202 
SIMÓN SEPÚLVEDA 20205320005252 
XIOMARA QUINTANA 20205320020892 
SUMILDE ENERITA NOVA RIVERA 20205320170382 
TANYA S PARRA 20205320007992 
HEIDI TATIANA SANDOVAL GONZÁLEZ 20205321434212 
MARITER ALEGUA SARATE 20205320002222 
VALENTINA BETANCUR 20205320080802 
VALENTINA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ 20205320088622 
VERÓNICA BASTIDAS 20205320073532 
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VIAJES VELMA LTDA 20205320914012 
RUTH VILAMIL SUAREZ 20205320216652 
YESSICA HERNÁNDEZ REYES 20205320068722 - 20205320102912 
MARÍA YULIANA PEÑA SÁNCHEZ 20205320004482 - 20205320004622 
NIDIA LUCIA VERONA 20205320045802 
JULIO CESAR LOZANO 20195605925352 
ANDRÉS CUASTUMAL 20205320056692 
DARLY RAQUEL PARRA MENA 20205320732142 
MAURICIO QUIJANO 20205320157262 
MÓNICA CAROLINA PÉREZ VERGARA 20205320021432 
HOLMAN MOSCOSO DIAZ 20205320056692 

YANIBEL ALEJANDRA VELÁSQUEZ VIZCAYA 20205320054452 20205320067042 

1.6. Que del análisis de dichas PQRS, se observó que la información aportada no era suficiente 
para continuar con su estudio, requiriendo a los usuarios para que allegaran la información necesaria 
a fin de culminar con el trámite correspondiente. 

1.7. Que los anteriores requerimientos de información fueron debidamente comunicados a los 
usuarios en las direcciones y/o correos electrónicos aportados por estos en las quejas, así: 

Tabla Nro. 2 

Usuario Nro. Queja Nro. Requerimiento Fecha comunicación 
Correo 

electrónico/
Dirección 

20205320115732 MICHAEL J ROCHE 00k@protonmail.com 20219100575621 18/08/2021 

20205320028802 FRANCISCO JAVIER 
CÓRDOBA 

16surtierra@gmail.com 20219100575781 17/08/2021 

20205320001062 ARMANDO 
CALDERÓN 

a.calderon@epmingenieria.com 20219100575911 17/08/2021 

20205321149232 ADRIANA SOLANGE 
MORENO 
LANCHEROS 

adrisolmoreno@hotmail.com 20219100016591 02/02/2021 

20205320080452 ADAM JOSÉ 
MORALES 
MANJARRES 

ajomoman0091@gmail.com 20219100579061 17/08/2021 

20205320081612 HERNANDO ARIAS albertgomez2010@hotmail.com 20219100579071 17/08/2021 

20205320094472 HUGO ALBERTO 
PARRA ROJAS 

alberto8309@live.com 20219100579081 17/08/2021 

20205320138942 ALBERTO LUIS 
LLERAS NORIEGA 

albertolleras@yahoo.com 20219100579091 17/08/2021 

20205320089332 MARTHA GONZÁLEZ alboradamgm@gmail.com 20219100579881 17/08/2021 

20205320002522 ALDEVIER AREIZA 
GONZÁLEZ 

aldevier@gmail.com 20219100579931 17/08/2021 

20205320119042 FELIPE SANDOVAL alecasatizabal@gmail.com 20219100579961 17/08/2021 

20205320016792 ALEDIS YIMAIRA 
BENÍTEZ MOSQUERA 

aledisyimairy02@gmail.com 20219100580041 17/08/2021 

20205320040292 ALE CARRILLO alegce1124@gmail.com 20219100580141 17/08/2021 

20205320065652 ISMAEL BARRERA alicia.dayoub@gmail.com 20219100580241 17/08/2021 

20205320218592 AMANDA ENITH 
ZAMORA MONTOYA 

amandenith@yahoo.com 20219100580271 17/08/2021 

20205320112082 ADRIANA MARÍA 
VILLEGAS 

amvilbo@gmail.com 20219100580451 18/08/2021 

20205320095452 ANDRÉS OSORIO andres.osorio@csf.com.co 20219100580581 18/08/2021 

20205320001472 ANDRÉS MONROY 
RAMÍREZ 

andres23monroy@gmail.com 20219100580611 18/08/2021 

20205320022982 ANDRÉS FELIPE 
RESTREPO VARGAS 

andresf.restrepov@gmail.com 20219100581701 18/08/2021 

20205320151202 ANDRÉS MORA andresmorarosero@hotmail.com 20219100582261 18/08/2021 
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20205320002462 ANDRÉS BASTIDAS andrewbastidasc@gmail.com 20219100582291 18/08/2021 

20205320117902 ANDRÉS MÁRQUEZ 
GAMBOA 

andymarqu@yahoo.com 20219100582611 18/08/2021 

20205321365872 ANGIE MARCELA 
RIVERA GALVIS 

angierivera2606@gmail.com 20205310785221 23/12/2020 

20205320163882 ARNOBIA SALAZAR anniealexandra402@gmail.com 20219100583671 18/08/2021 

20205320179552 NO REGISTRA ar-lei@hotmail.com 20219100583901 18/08/2021 

20205320067352 TOMAS ARGERICH ascliente@sacsa.com.co 20219100583911 18/08/2021 

20205320018452 JOSÉ ILDEBRANDO 
ÁLVAREZ 
VELÁSQUEZ 

asesoriajuridica@une.net.co 20219100583981 18/08/2021 

20205320122522 ANIA SAMARA 
FLÓREZ 

asfmarquez@gmail.com 20219100584011 18/08/2021 

20205320215952 ASTRID YULIETH 
CAÑOLA CASTAÑO 

astridcanola@gmail.com 20219100584041 18/08/2021 

20205320065272 JUANA ROSENDA 
ACOSTA 

avillota79@hotmail.com 20219100584061 19/08/2021 

20205320096802  
20205320126452 

ANDREA VIVIANA 
TORRES BARRETO 

avtb83@hotmail.com 20219100584081 19/08/2021 

20205320024312 RICARDO BAQUERO baquero81@yahoo.com 20219100584221 19/08/2021 

20205320194712 ANDRÉS FERNANDO 
BARÓN TAUTIVA 

baron.andres@hotmail.com 20219100584501 19/08/2021 

20205320007552 BEATRIZ MAYA MAYA beatrizmaya@gmail.com 20219100584561 19/08/2021 

20205320185552 BERTHA GARCÍA 
MEZA 

begameza@hotmail.com 20219100584581 19/08/2021 

20205320149602 BLADIMIR ARCILA 
IBÁÑEZ 

blachouno@hotmail.com 20219100584591 19/08/2021 

20205320160082 BOLÍVAR SEVILLA bosito100@gmail.com 20219100584981 19/08/2021 

20205320218282 BEATRIZ SUAREZ 
DUQUE 

bsuarezd8@hotmail.com 20219100585001 19/08/2021 

20205320038262 TATO CABAÑAS cabanastato@gmail.com 20219100585011 19/08/2021 

20205320027942 JAIME POSADA cachaco_posada@hotmail.com 20219100585021 19/08/2021 

20205320047092 
20205320041512 

LAURA ROCIÓ 
LEGUIZAMÓN 

caramelosg12@gmail.com 20219100585111 19/08/2021 

20205320124182 CARLOS MUÑOZ cargumudi@hotmail.com 20219100585121 19/08/2021 

20205320104162 CARLOS GIOVANNY 
JURADO SARMIENTO 

carlosgiovannijuradosarmiento@g
mail.com 

20219100585141 19/08/2021 

20205320219072 CARLOS BENITES 
ESCOBAR 

carlosjbenitesescobar@gmail.co
m 

20219100587471 20/08/2021 

20205320024752 CAROLINA REYES 
MANTILLA 

carolina_reyes1@hotmail.com 20219100587481 20/08/2021 

20205320080492 CAROLINA TORO 
PÉREZ 

carotoroperez@gmail.com 20219100587501 20/08/2021 

20205320173212 GLORIA INGRID 
SANTIAGO RAMÍREZ 

caspaq@yahoo.com 20219100587531 20/08/2021 

20205320047762 CARLOS ANDRÉS 
BLANCO TUIRAN 

catb22@hotmail.com 20219100587541 20/08/2021 

20205320084622 CECILIA INÉS 
RODRÍGUEZ 
MENDIVELSO 

cecilmen60@gmail.com 20219100587551 20/08/2021 

20205320026432 CESAR AUGUSTO 
SALÓN PÉREZ 

cesaraugustosalon@gmail.com 20219100587571 20/08/2021 

20205321107652 CESAR HUMBERTO 
RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ 

cesarhrr@gmail.com 20219100589571 21/08/2021 

20205320112152 CARMEN GIL 
CASTELLANOS 

cgil2603@hotmail.com 20219100589771 21/08/2021 

20205320226422 MAYRA ALEJANDRA 
MICOLTA NARANJO 

cincuentacincuenta@hotmail.com 20219100589791 21/08/2021 

20205320000682  
20205320010412 

CLAUDIA PATRICIA 
ISAZA CRUZ 

claudia.isaza624@gmail.com 20219100598971 21/08/2021 

20205320070422 CLAUDIA CAROLINA 
GÓMEZ 

claudiacarolina.gomezbarbosa@g
mail.com 

20219100589901 21/08/2021 

20205320219912 CLAUDIA JURADO clauditadt@hotmail.com 20219100626281 06/09/2021 

20205320136562 LINA MARIA MOYA 
AGUIRRE 

confeccioneshills@hotmail.com 20219100591281 23/08/2021 
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20205320016462 JOHANA MOLINA cornikot22@gmail.com 20219100591301 23/08/2021 

20205320160072 CARLOS ALBERTO 
RESTREPO 

crestrepo@restrepoupegui.com 20219100591331 23/08/2021 

20205320135482 CRISTIAN FABIÁN 
MUÑOZ RODRÍGUEZ 

crissmunozr@gmail.com 20219100591351 23/08/2021 

20205320218362 CRISTAL VICTORES cristalvictores@gmail.com 20219100626291 06/09/2021 

20205320088822 CRISTIAN MENA 
QUINTERO 

cristian.mena@correo.policia.gov.
co 

20219100591371 23/08/2021 

20205320115392 ISABEL POSADA cristyposada@msn.com 20219100591391 23/08/2021 

20205320068582 VANESA RAMÍREZ cvanesa.ramirez3@gmail.com 20219100591471 23/08/2021 

20205320009082  
20205320009092 

DIEGO ALBERTO 
NEVITO MORALES 

da.nevitom@gmail.com 20219100591481 23/08/2021 

20205320117332 DAGOBERTO 
HERNÁNDEZ SEGURA 

dahese2010@gmail.com 20219100591491 23/08/2021 

20205320235262 DANIELLA CHAHIN 
ARBELÁEZ 

dani_chahin91@hotmail.com 20219100591501 23/08/2021 

20205320005702 DAPHNE LÓPEZ 
TORRES 

daphne_tj@yahoo.com 20219100642591 13/09/2021 

20205320218492 
20205320201222 

DAVID RAMOS david.ramos2020@hotmail.com 20219100591511 23/08/2021 

20205320095922 ALEXANDER DE LA 
VEGA 

delavegaalzate@gmail.com 20219100591521 23/08/2021 

20205320024532 DIEGO FERNANDO 
CASTRILLÓN GIRÓN 

dgcastrillon88@gmail.com 20219100595371 24/08/2021 

20205320219412 DIANA PATRICIA 
ZULUAGA RAMÍREZ 

dianazuluaga_8@hotmail.com 20219100595391 24/08/2021 

20205320217302 DIANA PATRICIA 
SANTACRUZ 

diasata@hotmail.com 20219100595401 24/08/2021 

20205320215122 DIEGO ALEJANDRO 
RAMÍREZ CARDONA 

diegoalejandro-28@hotmail.com 20219100595431 24/08/2021 

20205320126312 DIEGO ANDRÉS 
CIRCA MORENO 

diegocirca@hotmail.com 20219100595501 24/08/2021 

20205320081982  
20205320030182 
20205320085182 

DIEGO SAAVEDRA 
INFANTE 

diegosaavedrainfante@outlook.e
s 

20219100595511 24/08/2021 

20205320023052 DIOSETH REHENALS 
RENDON 

diosethrhenals@hotmail.com 20219100642871 13/09/2021 

20205320174222 JUAN CAMILO 
PUELLO PATERNINA 

dis.juanpuello@gmail.com 20219100626301 06/09/2021 

20205320022992 IVAN DONADO donadoarticular@gmail.com 20219100595521 24/08/2021 

20205320080092 MIRIAN DOVALO 
DOPAZO 

dovalodopazo@gmail.com 20219100626311 06/09/2021 

20205320171242 JUAN CARLOS 
DUQUE 

duqueavila@gmail.com 20219100595531 24/08/2021 

20205320090122 NO REGISTRA dvitrian@gmail.com 20219100595541 24/08/2021 

20205320193932 GLADYS ANDREA 
MUÑOZ MOLINA 

dwiselco@gmail.com 20219100595901 24/08/2021 

20205320062252 EDGAR GUTIÉRREZ edgarguti51@gmail.com 20219100595941 24/08/2021 

20205320011552 EDILSON LÓPEZ edilopezcar@yahoo.com 20219100595951 24/08/2021 

20205320148582 EDISON MARÍN edison.marin@annardx.com 20219100595971 24/08/2021 

20205320003052 EDITH MARÍA 
GONZÁLEZ AMADOR 

edithm.gonzalezamador@gmail.c
om 

20219100596251 24/08/2021 

20205320027982 EDUARDO ORTEGA 
OCHOA 

edora58@hotmail.com 20219100596311 24/08/2021 

20205320160012 EDUARD VARGAS eduardjade@yahoo.com 20219100596381 24/08/2021 

20205320216782 EFRAIN FORERO 
MOLINA 

efrainfm@outlook.com 20219100596421 24/08/2021 

20205320081282 CRISTIAN MENA 
MOSQUERA 

el_david2782@hotmail.com 20219100596611 24/08/2021 

20205320088742 DAVID BARBOSA el_david2782@outlook.com 20219100597331 24/08/2021 

20205320158832 ELSA YAMID 
VANEGAS BERNAL 

elsayamid@yahoo.com.co 20219100597361 24/08/2021 

20205320023812 ERNESTO VILAMIZAR ernestvilla80@gmail.com 20219100627671 06/09/2021 

20205320168792 EVELYN AYOLA evelyn.ayola@gmail.com 20219100605391 27/08/2021 
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20205320194302 FABIÁN BETANCURT fabian0089@hotmail.com 20219100605421 27/08/2021 

20205320156672 FABER ALONSO 
CUELLAR 

falocumor@gmail.com 20219100605461 27/08/2021 

20205320118642 
20205320118662 
20205320118562 

JHOVANI ROSELL 
SANTOS ESPINOZA 

farmacityplus2017@gmail.com 20219100605551 27/08/2021 

20205320198932 JAIRO FABIÁN BASTO 
PAREDES 

fbiam@hotmail.com 20219100605601 27/08/2021 

20205320019972 FERNANDO ANTONIO 
DE ABREU 

fdeabreu2310@gmail.com 20219100605931 27/08/2021 

20205320087052 JOSÉ ANTONIO 
SASTOQUE AVILA 

felipe090501@hotmail.com 20219100605941 27/08/2021 

20205320115282 ANDRÉS FELIPE 
LÓPEZ LASSO 

felipelopezlasso@gmail.com 20219100607561 30/08/2021 

20205320006212 FLOR GUZMÁN flormireyan@hotmail.com 20219100607671 30/08/2021 

20205320169862 FERNANDO MEJÍA fmejia166@gmail.com 20219100607721 30/08/2021 

20205320011582 MARÍA ELENA FRAGA 
FRAGA 

fraga.mariae@gmail.com 20219100608181 30/08/2021 

20205320034352 
20205320090512 

FRANCISCA 
SENCIONA IBARGUEN 
MORENO 

franciscacoop@hotmail.com 20219100608201 30/08/2021 

20205320070392 FRANCISCO MANUEL 
DONADO 
BETANCOURT 

franciscodonado1981@hotmail.co
m 

20219100608211 30/08/2021 

20205320019452 ANA FRANCI 
VANEGAS TORRES 

francivanegas@gmail.com 20219100642951 13/09/2021 

20205320058842 FABIÁN BOLAÑOS frbj4214488@yahoo.com 20219100608251 30/08/2021 

20205320080722 FREDDA SAADE freddasaade@gmail.com 20219100608261 30/08/2021 

20205320209062 FREDY EDILSON 
GALINDO PARADA 

fredy31031983@gmail.com 20219100608271 30/08/2021 

20205320016632 WILDER JAIRO 
SÁNCHEZ 

fullcolorexpress@hotmail.com 20219100608901 30/08/2021 

20205320012082 FREDERICK VIDES 
NAVARRO 

fvides06@gmail.com 20219100608931 30/08/2021 

20205320087592 MARÍA GABRIELA 
PÉREZ 

gabyt210@hotmail.com 20219100608941 30/08/2021 

20205600000052 JORGE GALINDO 
GALINDO 

galindojoyaj@gmail.com 20219100608951 30/08/2021 

20205320080982 GINA DE ECHEONA gina@emprendeconmigo.co 20219100608971 30/08/2021 

20205320058352 GIOVANNY ANDRÉS 
ESTRADA MEDINA 

gio.estrada@hotmail.com 20219100650011 16/09/2021 

20205320148142 
20205320148152 
20205320148162 
20205320148172  
20205320148182 

GLORIA AMPARO 
ARTEAGA PÉREZ 

gloriaartega91@gmail.com 20219100609021 30/08/2021 

20205320170502 GLORIA OSPINA gloriaosba@gmail.com 20219100608981 30/08/2021 

20205320017242 CARLOS GÓMEZ 
CHARRY 

gomezcharry22@outlook.com 20219100608991 30/08/2021 

20205320219152 ESPERANZA 
SARMIENTO 

gsalazars2002@gmail.com 20219100609001 30/08/2021 

20205320089252 GABRIELA SÁNCHEZ 
ANGARITA 

gsanchezangarita@gmail.com 20219100609011 30/08/2021 

20205320162672 PAMELA VALENCIA V guidothedach@gmail.com 20219100611301 31/08/2021 

20205320120252 GUILLERMO LEÓN 
GUTIÉRREZ VARGAS 

guiguva@gmail.com 20209100551341 30/10/2020 

20205320125582 GUILLERMO JIMÉNEZ guijiam07@yahoo.es 20219100645091 14/09/2021 

20205320115172  
20205320161502 

HERNÁN GIRALDO hagirald@yahoo.es 20219100611311 31/08/2021 

20205320049582 RAÚL FERNANDO 
MORA SUAREZ MORA 
SUAREZ 

hara_do@hotmail.com 20219100611321 31/08/2021 

20205320018582 
20205320146182 

HÉCTOR ARBEY RÍOS 
CÓRDOBA 

hectorarbeyrios@gmail.com 20219100618751 02/09/2021 

20205321453582 NO REGISTRA  hernanmunoz@une.net.co 20219100360131 27/05/2021 

20205320012512 HERNANDO HENAO hhenao2001@yahoo.com 20219100618771 02/09/2021 
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20205320170832 HILDA MARÍA GÓMEZ 
VELEZ 

hildamariag@gmail.com 20219100649841 16/09/2021 

20205320161402 HENRY CASTILLO hjcastilloc@gmail.com 20219100618821 02/09/2021 

20205320057162 HERNAN JOSÉ 
GUZMÁN RODRÍGUEZ 

hjguzman50@yahoo.es 20219100618881 02/09/2021 

20205321461172 HÉCTOR JAIME 
LÓPEZ VELÁSQUEZ 

hjinvest@icloud.com 20219100360031 27/05/2021 

20205321351282 HOFFMAN DUQUE 
BOHÓRQUEZ 

hoffman.jr13@gmail.com 20219100126641 03/03/2021 

20205320017512 HORACIO 
VELÁSQUEZ 

hospiceproegerencia@gmail.com 20219100618921 02/09/2021 

20205320014942 HUGO POSADA MORA  hugoposada@gmail.com 20219100619351 02/09/2021 

20205320222342 HILDA VAN DEN EDEN 
MEDINA 

hvandenenden@hotmail.com 20219100619421 02/09/2021 

20205320218912 OSCAR IGNACIO 
VARGAS ZAPATA 

ignaciovargas180@gmail.com 20219100619541 02/09/2021 

20205320008012 ILBA GORETY ilgol074@hotmail.com 20219100621951 03/09/2021 

20205320170132 JHON ANDRÉS 
BLANCO BAEZ 

jablanco1987@gmail.com 20219100645141 14/09/2021 

20205320222182 JAIME ANDRÉS 
CASTAÑO GRANADA 

jacgmd@yahoo.com 20219100622551 03/09/2021 

20205320185562 JULIETH ACOSTA 
MURILLO 

jacosta04@icloud.com 20219100622721 03/09/2021 

20205320064842 KATHERIN LISETH 
DORADO PÉREZ 

jaimedoradog@gmail.com 20219100622741 03/09/2021 

20205320064162 JACKELINE ALFONSO jake.alfonso@outlook.com 20219100648571 16/09/2021 

20205320007512 JULIO DEABEROU 
MOLINA 

jam1987@gmail.com 20219100622751 03/09/2021 

20205320118392 YAMIT IVÁN PEÑA 
RODRÍGUEZ 

jamith21@outlook.es 20219100622761 03/09/2021 

20205320222672 MYRIAM JANNETH 
SILVA PABÓN 

jannethsilva@hotmail.com 20219100623391 03/09/2021 

20205320102552 ALFREDO CIFUENTES japar47@hotmail.com 20219100623451 03/09/2021 

20205320080742 JASMÍN HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ 

jazminandrea14@gmail.com 20219100647991 15/09/2021 

20205320160442 CODESPA jbueno@codespa.org 20219100623511 03/09/2021 

20205320054412 JUAN CARLOS 
AVENDAÑO PINTO 

jc811962@gmail.com 20219100623621 03/09/2021 

20205320007652 
20205320007662 

JONATHAN LONGAS 
CASTRO 

jeffkrt@hotmail.com 20209100073431 12/02/2020 

20205320069072 JENNIFER ANDREA 
GÁMEZ SANTOS 

jennifer.gamez00@usc.edu.co 20219100624061 03/09/2021 

20205320122722 JESSICA MELISA 
CANO MUÑOZ 

jessi.canomu@hotmail.com 20219100575141 13/08/2021 

20205320087432 JESÚS ANDRÉS 
MORANTES 
CASTELLANOS 

jesusmorantes@hotmail.com 20219100575191 13/08/2021 

20205320071992 JESÚS ALBERTO 
REYES COBO 

jesusreyescobo@hotmail.com 20219100575261 13/08/2021 

20205320133102 JOSÉ JOSÉ AVILES jj.avilez@gmail.com 20219100575931 13/08/2021 

20205320169342 ARTURO jlatcapr@hotmail.com 20219100575981 07/09/2021 

20205320217852 JOSÉ LEIBOVICH jleibovi@gmail.com 20219100576281 01/02/2022 

20205320227722 JORGE ENRIQUE 
MEDINA GALINDO 

jo.eme@hotmail.com 20219100576381 17/08/2021 

20205320103182 ENEIL QUIROZ 
FLOREZ  

jo.en10@live.com 20219100576441 17/08/2021 

20205320135132 JOAQUIN PATIÑO joacolep88@gmail.com 20219100579991 17/08/2021 

20205320129832 ELIANA MANJARRES jocabethmanjarres@gmail.com 20219100580051 17/08/2021 

20205320095602 JOSETH INOA joeinoa@yahoo.com 20219100580131 01/02/2022 

20205320208312 JHON MORALES 
MORALES ROJAS 

johnmorale7@hotmail.com 20219100581471 17/08/2021 

20205320051632 JORGE ALIRIO 
BURBANO VARÓN 

jorge_burbano@hotmail.com 20209100274471 17/06/2020 

20205320090992 JOSÉ WILMAR 
CORTES CORTES 

josewcortes@yahoo.ca 20219100582321 18/08/2021 
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20205320105102 JOSÉ TRINIDAD ROZO 
MARTÍNEZ 

jotrozo@hotmail.com 20219100583751 18/08/2021 

20205320127592 JOSÉ TOMAS 
VALENCIA RIASCOS 

jriascos840@gmail.com 20219100582351 18/08/2021 

20205320207762 JUAN DIEGO 
MENDOZA 

juan.mendoza@legis.com.co 20219100582401 18/08/2021 

20205320029432 JUAN CAMILO 
AGUDELO AGUDELO 
HOYOS 

juancamiloagudelo15@hotmail.co
m 

20219100582501 01/02/2022 

20205320130442  
20205320160312 

JUANITA GÓMEZ juanitagoja9@hotmail.com 20219100584431 19/08/2021 

20205320174312 JUAN CAMILO DÍAZ 
MARTÍNEZ 

juank_182@msn.com 20219100584511 19/08/2021 

20205320038832 JUAN PABLO 
ARISTIZÁBAL 
RAMÍREZ 

juanpabloaristizabalabogado@gm
ail.com

20219100584541 19/08/2021 

20205320189682 JULIANA ANDREA 
ORTIZ ESCALANTE 

juli6822@hotmail.com 20219100584671 19/08/2021 

20205320014512 JULIA TORRES juliantorres88@gmail.com 20219100584921 19/08/2021 

20205320222012 SOFÍA KARELTH karelthsofia@gmail.com 20219100584971 19/08/2021 

20205320021592 CARLOS ENRIQUE 
PALACIO GÓMEZ 

karlospalaxio1999@gmail.com 20219100588741 20/08/2021 

20205320171162 
20205320171182 

KATTY MARCELA 
RINCO ARROYO 

katy_mra@hotmail.com 20219100589751 21/08/2021 

20205320046172  
20205320046192  
20205320046202  
20205320046242 
20205320118932 

CATERINE CEDEÑO 
VARELA 

katyarroyo73@hotmail.com 20219100589931 21/08/2021 

20205320049592 KAREN BERMEJO 
PADILLA 

kmileb@hotmail.com 20219100596461 24/08/2021 

20205320002302 JHON VALDERRAMA 
KOCELY 

kocely@gmail.com 20219100596621 24/08/2021 

20205320000362 LUIS DE ABREA 
LADEIRA 

ldaladeira4@gmail.com 20219100598021 25/08/2021 

20205320001922 LEO ALEXANDER 
REYES TORRES 

leo.reyes.t@hotmail.com 20219100600121 25/08/2021 

20205320119232 LEONARDO ARIAS leonardo.arias@terumomedical.c
om 

20219100600141 25/08/2021 

20205320097332 DAVID LEÓN leonolaya@hotmail.com 20219100600481 25/08/2021 

20205320205152 LUZ NELLY GALLO 
MEDINA 

lgallo7777@hotmail.com 20219100601321 25/08/2021 

20205320034032 LILIANA ARDILA 
ARDILA lardila.ardila@gmail.com 20219100604151 16/08/2021 

20205321366052 ANDREA LIZETH 
OLAYA GAITÁN 

lizeth793@gmail.com 20219100067791 11/02/2021 

20205320090892 
20205320090902 

LUIS CARLOS SILVA 
SILVA SILVA 

lucasi56@hotmail.com 20219100606941 27/08/2021 

20205320906092 LUIS FELIPE 
MONTENEGRO 
OROZCO 

luis_montenegro@sies.com.co 20209100554621 21/11/2021 

20205320127392 LUIS ALBERTO 
ALDANA GARCÍA 

luisaldanag@gmail.com 20219100607881 30/08/2021 

20205320232182 LUIS FERNANDO 
JARAMILLO ARIAS  

luisfjaramillo@gmail.com 20219100608101 30/08/2021 

20205320019722 LUIS BORGES luisrborges@gmail.com 20219100611041 31/08/2021 

20205320804392 LUISA FERNANDA 
GIRALDO BOTERO 

luligibo@gmail.com 20209100590911 05/02/2021 

20205320052322 LUIS FERNANDO 
PÉREZ ANGARITA 

luperezan@yahoo.com 20219100611591 31/08/2021 

20205320104252 LUZ GÓMEZ luzcarolina0162@yahoo.com 20219100611641 01/02/2022 

20205600000062 
20205600000072 

LUZ HELENA 
VILLAMIZAR CAMPOS 

luzhvillamizar80@hotmail.com 20219100611741 31/08/2021 

20205321490212 MABEL EDILSE 
CORTES MARTÍNEZ 

mabellecortes@gmail.com 20219100103851 01/06/2021 

20205320236272 MAGALI SALCEDO 
PÉREZ 

magallysp@hotmail.com 20219100612241 31/08/2021 

20205320087372 MARCO ANTONIO 
CÁRDENAS DÍAZ 

marcoantoniocardenasdiaz@yah
oo.es 

20219100612361 31/08/2021 

20205320144802 MARTA GARCÍA margarbol5@hotmail.com 20219100612451 31/08/2021 
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20205320080462  
20205320096122 

MARÍA DOMITILA 
SÁNCHEZ MARCANO 

mariadomitilia2663@gmail.com 20219100612531 01/02/2022 

20205320033632 MARÍA JOSEFA 
URBINA MOROS 

mariajosefa3108@gmail.com 20219100618411 01/09/2021 

20205320072112 MARÍA FERNANDA 
FIGUEROA FIGUEROA 
GÓMEZ 

marifer69@hotmail.com 20219100618481 01/09/2021 

20205320208042 MARÍA LIGIA 
CUARTAS 

mcuartas8@gmail.com 20219100620531 02/09/2021 

20205321460292 JOSÉ GILBERTO  mejiaberto@hotmail.com 20215310001951 08/01/2021 

20205320147972 MICHAEL HIMMEL michael.himmel@annardx.com 20219100620861 02/09/2021 

20205320039752 DUEÑEZ PRIETO midupz@hotmail.com 20219100621731 03/09/2021 

20205320219902 MYRIAM OJEDA mojeda@javeriana.edu.co 20209100660481 07/12/2020 

20205320062142 MONIQUE TOON monique.toon@gmail.com 20219100628571 06/09/2021 

20205320009852 GERMAN AUGUSTO 
LÓPEZ CASTILLO 

mutante.gl26@gmail.com 20219100624131 03/09/2021 

20205320050482 NADIR DÍAZ SIMÓN nadirdiaz91@gmail.com 20219100624241 03/09/2021 

20205320042462 VEGA nana-vega@hotmail.com 20219100638971 10/09/2021 

20205321147952 NATALIA EDITH 
REYES GALEANO 

natalia.reyes2015@outlook.com 20219100009481 29/01/2021 

20205320091652 NIXON OSPINA nick76col@hotmail.com 20219100624361 03/09/2021 

20205320115452 NOEMI YOBANI 
SAMANIEGO 
VÁSQUEZ 

noyita1953@gmail.com 20219100628491 06/09/2021 

20205320089422 MARTHA PUERTA nvelasquezkia@hotmail.com 20219100628631 07/09/2021 

20205320209222 
20205320209142 

OLGA LUCIA PERILLA 
GIRALDO 

olga_perilla@hotmail.com 20219100629171 07/09/2021 

20205320080842 ORNELLA LÓPEZ 
LÓPEZ 

ornellalopezvilla@gmail.com 20219100629311 07/09/2011 

20205320150992 OSCAR IVAN LÓPEZ 
MARROQUIN 

oscarmarroco@hotmail.com 20219100630131 07/09/2011 

20205320039802 GUSTAVO ADOLFO 
PADILLA LOZANO 

padigusta@gmail.com 20219000077311 10/02/2021 

20205320223282 PAOLA FIGUEROA paofih@gmail.com 20219100630291 07/09/2021 

20205320051322 PAOLA ANDREA 
AMAYA MOSQUERA 

paolaandreacajarescruz@gmail.c
om 

20219100632271 07/09/2021 

20205320119132 PAOLA OSPINA paospina711@hotmail.com 20219100632621 08/09/2021 

20205320007672 
20205320007692 

PATRICE EUGENE M 
PANIS 

patricepanis@gmail.com 20219100632771 08/09/2021 

20205320144752 LAURA PATRICIA 
HERREÑO PLATA 

patricia27821love@gmail.com 20219100633891 08/09/2021 

20205320003822 LIDIA PATRICIA NIÑO 
NOVA 

peach3_8@hotmail.com 20219100633981 08/09/2021 

20205320128692 JUAN ERNESTO 
PERLAZA STERLING 

perlazajuaner@gmail.com 20219100634981 08/09/2021 

20205320179722  
20205320179432 

YADERLY SABOGAL 
MORALES 

regario3@yahoo.es 20219100637521 09/09/2021 

20205320129102 RICARDO ERNESTO 
TORRES CASTRO 

ricardoopco@yahoo.es 20219100638021 09/09/2021 

20205320695152 LEONARDO 
GONZÁLEZ RUIZ 

ruamagonga@hotmail.com 20219100496661 22/07/2021 

20205320117282 MELISSA RUBIANO 
OSORIO 

rubianomelissa@gmail.com 20219100640881 10/09/2021 

20205320035772 DIANA AVENDAÑO 
AVENDAÑO 

safemeats@gmail.com 20219100639001 10/09/2021 

20205320073452 MARILENA 
CÁRDENAS 

sandrisr14@hotmail.com 20219100639081 10/09/2021 

20205320142772 SANDRA PEÑA sanpe_1205@hotmail.com 20219100639131 10/09/2021 

20205320187482 SEBASTIÁN RAMÍREZ 
RAMÍREZ 

sebasramirezra@gmail.com 20219100640961 13/09/2021 

20205320009202 CONSUELO 
CATRILLON 

sergiosan90@hotmail.com 20219100641231 13/09/2021 

20205320005252 SIMÓN SEPÚLVEDA simonsepulvedamejia512@gmail.
com 

20219100646351 14/09/2021 

20205320020892 XIOMARA QUINTANA ssxiomy@gmail.com 20219100647291 15/09/2021 
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20205320170382 SUMILDE ENERITA 
NOVA RIVERA 

sumi-nova@hotmail.com 20219100647331 15/09/2021 

20205320007992 TANYA S PARRA tanya.parra62@gmail.com 20219100647631 15/09/2021 

20205321434212 HEIDI TATIANA 
SANDOVAL 
GONZÁLEZ 

tata.sandoval89@gmail.com 20219100020241 26/01/2021 

20205320002222 MARITER ALEGUA 
SARATE 

terehappines@hotmail.com 20219100647691 15/09/2021 

20205320080802 VALENTINA 
BETANCUR 

valenbetancur0626@gmail.com 20219100647731 15/09/2021 

20205320088622 VALENTINA SÁNCHEZ 
FERNÁNDEZ 

valentina.maxilo@gmail.com 20219100647761 15/09/2021 

20205320073532 VERÓNICA BASTIDAS verobastidas22@hotmail.com 20219100648451 15/09/2021 

20205320914012 VIAJES VELMA LTDA viajesvelma@hotmail.com 20219100652871 17/09/2021 

20205320216652 RUTH VILAMIL 
SUAREZ 

wallisd.wilchesv@gmail.com 20209100796531 15/09/2021 

20205320068722 
20205320102912 

YESSICA 
HERNÁNDEZ REYES 

yessica.hernandez@ulagrancolo
mbia.edu.co 

20219100649451 15/09/2021 

20205320004482 
20205320004622 

MARÍA YULIANA PEÑA 
SÁNCHEZ 

yuliz.sanchez.27@gmail.com 20219100649911 16/09/2021 

20205320045802 NIDIA LUCIA VERONA nidiaverona@hotmail.com 20219100873351 23/11/2021 

20195605925352 JULIO CESAR 
LOZANO 

mpclavijo15@yahoo.com Correo electrónico 
simenviado@supertransp
orte.gov.co 

29/11/2019 

20205320056692 ANDRÉS CUASTUMAL andres.cuastumal@uda.edu.co 20209100141971 17/03/2020 

20205320732142 DARLY RAQUEL 
PARRA MENA 

jamp1228@hotmail.com 20209100657531 07/04/2021 

20205320157262 MAURICIO QUIJANO mauroquijano@yahoo.com.ar 20209100552901 29/10/2020 

20205320021432 MÓNICA CAROLINA 
PÉREZ VERGARA 

monicaperezv@hotmail.com 20209100550681 29/10/2020 

20205320056692 HOLMAN MOSCOSO 
DIAZ 

mundodotacionesneiva@gmail.co
m 

20209100552631 29/10/2020 

20205320054452 
20205320067042 YANIBEL ALEJANDRA 

VELÁSQUEZ VIZCAYA 
yanibelvelasquez5@gmail.com 20209100546541 26/10/2020 

1.8. Que al 30 de marzo de 2022, una vez revisados los sistemas de información de la entidad y 
habiendo transcurrido más de un mes desde la comunicación de los requerimientos de información a 
cada uno de los usuarios, no se evidenció respuesta o solicitud de prórroga por parte de estos. 

Que, en mérito de lo expuesto, la Dirección de Investigaciones de Protección a Usuarios del Sector 
Transporte, 

RESUELVE 

Artículo Primero: DECRETAR el desistimiento tácito de las PQRS relacionadas en la Tabla Nro. 1 
de la parte considerativa de este acto administrativo, de acuerdo a lo expuesto en la misma, 
advirtiendo que los usuarios puedan formular una nueva queja.  

Artículo Segundo: ORDENAR el archivo de las PQRS relacionadas en la Tabla Nro. 1 de la parte 
considerativa de este acto administrativo. 

Artículo Tercero: NOTIFICAR el contenido del presente acto administrativo a través de la Secretaría 
General de la Superintendencia de Transporte, de conformidad con lo establecido en el artículo 66 y 
siguientes de la Ley 1437 de 2011, a los usuarios que se relacionan en esta Resolución. 

Artículo Cuarto: Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1437 de 2011, modificado por el artículo 1 
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de la Ley 1755 de 2015 y de acuerdo con las reglas de oportunidad y presentación prescritas en el 
artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Director de Investigaciones de Protección a Usuarios del Sector Transporte, 

ALEX EDUARDO HERRERA SÁNCHEZ 

Notificar: 
MICHAEL J ROCHE 
00k@protonmail.com 

FRANCISCO JAVIER CÓRDOBA 
16surtierra@gmail.com 

ARMANDO CALDERÓN  
a.calderon@epmingenieria.com

ADRIANA SOLANGE MORENO LANCHEROS  
adrisolmoreno@hotmail.com 

ADAM JOSÉ MORALES MANJARRES  
ajomoman0091@gmail.com 

HERNANDO ARIAS  
albertgomez2010@hotmail.com 

HUGO ALBERTO PARRA ROJAS  
alberto8309@live.com 

ALBERTO LUIS LLERAS NORIEGA  
albertolleras@yahoo.com 

MARTHA GONZÁLEZ  
alboradamgm@gmail.com 

ALDEVIER AREIZA GONZÁLEZ  
aldevier@gmail.com 

FELIPE SANDOVAL  
alecasatizabal@gmail.com 

ALEDIS YIMAIRA BENÍTEZ MOSQUERA  
aledisyimairy02@gmail.com 

ALE CARRILLO  
alegce1124@gmail.com 

ISMAEL BARRERA  
alicia.dayoub@gmail.com 

AMANDA ENITH ZAMORA MONTOYA  
amandenith@yahoo.com 

ADRIANA MARÍA VILLEGAS  
amvilbo@gmail.com 

ANDRÉS OSORIO 
andres.osorio@csf.com.co 

ANDRÉS MONROY RAMÍREZ  
andres23monroy@gmail.com 
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ANDRÉS FELIPE RESTREPO VARGAS  
andresf.restrepov@gmail.com 

ANDRÉS MORA  
andresmorarosero@hotmail.com 

ANDRÉS BASTIDAS  
andrewbastidasc@gmail.com 

ANDRÉS MÁRQUEZ GAMBOA  
andymarqu@yahoo.com 

ANGIE MARCELA RIVERA GALVIS  
angierivera2606@gmail.com 

ARNOBIA SALAZAR  
anniealexandra402@gmail.com 

NO REGISTRA  
ar-lei@hotmail.com 

TOMAS ARGERICH  
ascliente@sacsa.com.co 

JOSÉ ILDEBRANDO ÁLVAREZ VELÁSQUEZ  
asesoriajuridica@une.net.co 

ANIA SAMARA FLÓREZ  
asfmarquez@gmail.com 

ASTRID YULIETH CAÑOLA CASTAÑO  
astridcanola@gmail.com 

JUANA ROSENDA ACOSTA  
avillota79@hotmail.com 

ANDREA VIVIANA TORRES BARRETO  
avtb83@hotmail.com 

RICARDO BAQUERO  
baquero81@yahoo.com 

ANDRÉS FERNANDO BARÓN TAUTIVA  
baron.andres@hotmail.com 

BEATRIZ MAYA MAYA  
beatrizmaya@gmail.com 

BERTHA GARCÍA MEZA  
begameza@hotmail.com 

BLADIMIR ARCILA IBÁÑEZ  
blachouno@hotmail.com 

BOLÍVAR SEVILLA  
bosito100@gmail.com 

BEATRIZ SUAREZ DUQUE  
bsuarezd8@hotmail.com 

TATO CABAÑAS  
cabanastato@gmail.com 

JAIME POSADA 
cachaco_posada@hotmail.com 

LAURA ROCIO LEGUIZAMÓN  
caramelosg12@gmail.com 

CARLOS MUÑOZ  
cargumudi@hotmail.com 

CARLOS GIOVANNY JURADO SARMIENTO  
carlosgiovannijuradosarmiento@gmail.com 

CARLOS BENITES ESCOBAR  
carlosjbenitesescobar@gmail.com 

CAROLINA REYES MANTILLA 
carolina_reyes1@hotmail.com 
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CAROLINA TORO PÉREZ  
carotoroperez@gmail.com 

GLORIA INGRID SANTIAGO RAMÍREZ  
caspaq@yahoo.com 

CARLOS ANDRÉS BLANCO TUIRAN  
catb22@hotmail.com 

CECILIA INÉS RODRÍGUEZ MENDIVELSO  
cecilmen60@gmail.com 

CESAR AUGUSTO SALÓN PÉREZ  
cesaraugustosalon@gmail.com 

CESAR HUMBERTO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ  
cesarhrr@gmail.com 

CARMEN GIL CASTELLANOS  
cgil2603@hotmail.com 

MAYRA ALEJANDRA MICOLTA NARANJO  
cincuentacincuenta@hotmail.com 

CLAUDIA PATRICIA ISAZA CRUZ 
claudia.isaza624@gmail.com 

CLAUDIA CAROLINA GÓMEZ  
claudiacarolina.gomezbarbosa@gmail.com 

CLAUDIA JURADO  
clauditadt@hotmail.com 

LINA MARIA MOYA AGUIRRE 
confeccioneshills@hotmail.com 

JOHANA MOLINA  
cornikot22@gmail.com 

CARLOS ALBERTO RESTREPO  
crestrepo@restrepoupegui.com 

CRISTIAN FABIÁN MUÑOZ RODRÍGUEZ 
crissmunozr@gmail.com 

CRISTAL VICTORES  
cristalvictores@gmail.com 

CRISTIAN MENA QUINTERO  
cristian.mena@correo.policia.gov.co 

ISABEL POSADA  
cristyposada@msn.com 

VANESA RAMÍREZ  
cvanesa.ramirez3@gmail.com 

DIEGO ALBERTO NEVITO MORALES  
da.nevitom@gmail.com 

DAGOBERTO HERNÁNDEZ SEGURA  
dahese2010@gmail.com 

DANIELLA CHAHIN ARBELÁEZ  
dani_chahin91@hotmail.com 

DAPHNE LÓPEZ TORRES 
daphne_tj@yahoo.com 

DAVID RAMOS  
david.ramos2020@hotmail.com 

ALEXANDER DE LA VEGA 
delavegaalzate@gmail.com 

DIEGO FERNANDO CASTRILLÓN GIRÓN 
dgcastrillon88@gmail.com 

DIANA PATRICIA ZULUAGA RAMÍREZ 
dianazuluaga_8@hotmail.com 
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DIANA PATRICIA SANTACRUZ 
diasata@hotmail.com 

DIEGO ALEJANDRO RAMÍREZ CARDONA 
diegoalejandro-28@hotmail.com 

DIEGO ANDRÉS CIRCA MORENO 
diegocirca@hotmail.com 

DIEGO SAAVEDRA INFANTE  
diegosaavedrainfante@outlook.es 

DIOSETH REHENALS RENDON 
diosethrhenals@hotmail.com 

JUAN CAMILO PUELLO PATERNINA 
dis.juanpuello@gmail.com 

IVAN DONADO 
donadoarticular@gmail.com 

MIRIAN DOVALO DOPAZO 
dovalodopazo@gmail.com 

JUAN CARLOS DUQUE 
duqueavila@gmail.com 

NO REGISTRA  
dvitrian@gmail.com 

GLADYS ANDREA MUÑOZ MOLINA 
dwiselco@gmail.com 

EDGAR GUTIÉRREZ 
edgarguti51@gmail.com 

EDILSON LÓPEZ 
edilopezcar@yahoo.com 

EDISON MARÍN 
edison.marin@annardx.com 

EDITH MARÍA GONZÁLEZ AMADOR 
edithm.gonzalezamador@gmail.com 

EDUARDO ORTEGA OCHOA 
edora58@hotmail.com 

EDUARD VARGAS 
eduardjade@yahoo.com 

EFRAIN FORERO MOLINA 
efrainfm@outlook.com 

CRISTIAN MENA MOSQUERA 
el_david2782@hotmail.com 

DAVID BARBOSA 
el_david2782@outlook.com 

ELSA YAMID VANEGAS BERNAL 
elsayamid@yahoo.com.co 

ERNESTO VILAMIZAR 
ernestvilla80@gmail.com 

EVELYN AYOLA 
evelyn.ayola@gmail.com 

FABIÁN BETANCURT 
fabian0089@hotmail.com 

FABER ALONSO CUELLAR 
falocumor@gmail.com 

JHOVANI ROSELL SANTOS ESPINOZA 
farmacityplus2017@gmail.com 

JAIRO FABIÁN BASTO PAREDES 
fbiam@hotmail.com 
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FERNANDO ANTONIO DE ABREU 
fdeabreu2310@gmail.com 

JOSÉ ANTONIO SASTOQUE AVILA 
felipe090501@hotmail.com 

ANDRÉS FELIPE LÓPEZ LASSO 
felipelopezlasso@gmail.com 

FLOR GUZMÁN 
flormireyan@hotmail.com 

FERNANDO MEJÍA 
fmejia166@gmail.com 

MARÍA ELENA FRAGA FRAGA 
fraga.mariae@gmail.com 

FRANCISCA SENCIONA IBARGUEN MORENO 
franciscacoop@hotmail.com 

FRANCISCO MANUEL DONADO BETANCOURT 
franciscodonado1981@hotmail.com 

ANA FRANCI VANEGAS TORRES 
francivanegas@gmail.com 

FABIÁN BOLAÑOS 
frbj4214488@yahoo.com 

FREDDA SAADE 
freddasaade@gmail.com 

FREDY EDILSON GALINDO PARADA 
fredy31031983@gmail.com 

WILDER JAIRO SÁNCHEZ 
fullcolorexpress@hotmail.com 

FREDERICK VIDES NAVARRO 
fvides06@gmail.com 

MARÍA GABRIELA PÉREZ 
gabyt210@hotmail.com 

JORGE GALINDO GALINDO 
galindojoyaj@gmail.com 

GINA DE ECHEONA 
gina@emprendeconmigo.co 

GIOVANNY ANDRÉS ESTRADA MEDINA 
gio.estrada@hotmail.com 

GLORIA AMPARO ARTEAGA PÉREZ 
gloriaartega91@gmail.com 

GLORIA OSPINA 
gloriaosba@gmail.com 

CARLOS GÓMEZ CHARRY  
gomezcharry22@outlook.com 

ESPERANZA SARMIENTO 
gsalazars2002@gmail.com 

GABRIELA SÁNCHEZ ANGARITA 
gsanchezangarita@gmail.com 

PAMELA VALENCIA V 
guidothedach@gmail.com 

GUILLERMO LEÓN GUTIÉRREZ VARGAS 
guiguva@gmail.com 

GUILLERMO JIMÉNEZ  
guijiam07@yahoo.es 
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HERNÁN GIRALDO  
hagirald@yahoo.es 

RAÚL FERNANDO MORA SUAREZ  
hara_do@hotmail.com 

HÉCTOR ARBEY RÍOS CÓRDOBA 
hectorarbeyrios@gmail.com 

NO REGISTRA 
hernanmunoz@une.net.co 

HERNANDO HENAO 
hhenao2001@yahoo.com 

HILDA MARÍA GÓMEZ VELEZ 
hildamariag@gmail.com 

HENRY CASTILLO 
hjcastilloc@gmail.com 

HERNAN JOSÉ GUZMÁN RODRÍGUEZ 
hjguzman50@yahoo.es 

HÉCTOR JAIME LÓPEZ VELÁSQUEZ 
hjinvest@icloud.com 

HOFFMAN DUQUE BOHÓRQUEZ  
hoffman.jr13@gmail.com 

HORACIO VELÁSQUEZ 
hospiceproegerencia@gmail.com 

HUGO POSADA MORA  
hugoposada@gmail.com 

HILDA VAN DEN EDEN MEDINA 
hvandenenden@hotmail.com 

OSCAR IGNACIO VARGAS ZAPATA 
ignaciovargas180@gmail.com 

ILBA GORETY 
ilgol074@hotmail.com 

JHON ANDRÉS BLANCO BAEZ 
jablanco1987@gmail.com 

JAIME ANDRÉS CASTAÑO GRANADA 
jacgmd@yahoo.com 

JULIETH ACOSTA MURILLO 
jacosta04@icloud.com 

KATHERIN LISETH DORADO PÉREZ 
jaimedoradog@gmail.com 

JACKELINE ALFONSO 
jake.alfonso@outlook.com 

JULIO DEABEROU MOLINA 
jam1987@gmail.com 

YAMIT IVÁN PEÑA RODRÍGUEZ 
jamith21@outlook.es 

MYRIAM JANNETH SILVA PABÓN 
jannethsilva@hotmail.com 

ALFREDO CIFUENTES 
japar47@hotmail.com 

JASMÍN HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 
jazminandrea14@gmail.com 

CODESPA 
jbueno@codespa.org 

JUAN CARLOS AVENDAÑO PINTO 
jc811962@gmail.com 
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JONATHAN LONGAS CASTRO 
jeffkrt@hotmail.com 

JENNIFER ANDREA GÁMEZ SANTOS  
jennifer.gamez00@usc.edu.co 

JESSICA MELISA CANO MUÑOZ 
jessi.canomu@hotmail.com 

JESÚS ANDRÉS MORANTES CASTELLANOS 
jesusmorantes@hotmail.com 
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